lor calor in rerum natura sicut est ca
lor ignis . Ex pte autez forme excludi
tur possibilitas augmcti qn' aliquid
subiecta attingit ad vltima' perfec
tionem qd pot talis forma h'ci sicut
si dicam' qd calor ignis no pot auge
ri qd no pot esse pfectior grad' calo
ris qz ille ad que ptingit ignis sicut
autem aliatu' formatu' est ex diuina
sapientia determinata ppria mēfura
ita qd gte fm illud sapientie . xi. Omnia
in numero qd potere qd mēfura dispo
sisti . mēfura autem vnius cuiusqz
forme pfect' p cōparationē ad suu'
finez sicut no est maior gratuitas qz
grauitasterre qd no pot ee inferior
locus loco terre . Rmis autem gracie
est vno creature rationalis ad deuz
non pot ee nec intelligi maior vno
creature ad deū qz qd est in psona et
ideo gta xpi ptingit vsqz ad sumaz
mēfura gte sic qd manifestum est qd
gta xpi no poterit augeri ex pte ip
si' gte h' nec etia ipsius subiecti qd
xps fm qd homo a pmo instati sue
cōceptionis fuit verus q. plenus cō
phēlor . Vnde in eo no potuit ee gta
augmctatiua sicut nec in alijs beatif
quoru' gracia augeri non pot eo qd
fuit in termino . hominu' vero qui fuit
puri viatores gta pot augeri q. ex p
te forme qd no attingit sumu' gracie
gradu' q. ex pte subiecti qd nodu' per
uenerit ad terminum . Ad rones in
oppositu' ad pmam de pnti euagelio
videt' iuxta sanctu' tho. qd in sapiē
tia q. gta aliqs pot pferre duplicit'
Vno modo fm ipsos habit' augmē
tatos q. sic xps in eis non proficiz
bat quia in eo non fuit reale gracie

augmctū qd totā plenitudinem gte
habuit ab initio sue cōceptionis alio
modo fm effectus siue fm ostensionē
in effectu in qntu' . i. aliqs sapiēctora
q. vtuosa opa facit q. sic xps pfecte
bat sapientia q. gta sicut etia etate
qd fm pcelluz etatis pfectiora opa
faciebat qnto volebat ve se verum
hominem demonstraret q. in h'is que
fuit ad deū . i. ad gl'am dei q. in h'is q
funt ad homines . i. ad salutem hoiz
Ad secunda rōdet' qd verū est qd cui
libet finito pot fieri additio mathe
lo qnto qd rō qntitatis qm solus ma
thematicus cōsiderat no phibet qn
possit finito aliqd addi . Si vero loq
mur de qntitate naturali sic non est
verū qd repugnat forme cui debet'
determinata qntitas sicut q. alia ac
cidētia dēterminata . Vnd phis dicit
.ij. d. anima q. omniū natura cōstaciū
est terminus q. ratio magnitudinis
q. augmcti q. mō est q. qntitatis totiqz
celi no pot fieri additio q. multoma
gis in ipsa formis cōsiderat' aliquis
terminus vltra que no trāsgrediūt'
q. pp' h' no oportuit qd gracie xpi
possit fieri additio qmuis sic finita
fm suā essentia qd nec gta pot esse
maior q. cōprehēloris nec gloria mi
nor qz creature deo in psona vnie

36 **A**d terciā . q. qua qnt' verū
xps aliqd ab hominib' didi
cerit sic pcedit' qd videt'
q. sic . Primo ex euagelio pnti vbi di
tur qd inuenerūt eu' in templo in me
dio doctorū interrogātes illos q. res
pōdētē . Interrogare ve q. respōd
re est addiscens ergo videt' qd xps

aliqd ab hominib' didicit . Secundo
sic acqere sciencia ab homine docen
te videt' esse nobilius qm acqere a
sensibilib' qd in anima hominis to
centis sunt species intelligibiles
in actu in rebus autem sensibilibus
sunt species intelligibiles soluz in po
tencia sed xps accipiebat scienciam
experimētalem ex reb' sensibilibus
vt habitū est in pma . q. ergo mō
magis poterat accipere sciencia addis
cendo ab hoib' . Tercio sic xps fm
sciencia experimētalem a pncipio no
omnia sciuit h' in ea pfect' sicut dicit'
in h' euagelio h' q. lib' audēs vmonē
significatiuū alicuius pot addiscere
qd nescit q. xps potuit ab hominib'
aliq' addiscere q. fm h'ac sciencia nescie
bat Quarto sic xps fm h'ac sciencia
aliqd didicit ab angelis ergo pari rō
ne potuit addiscere aliqd a doctis ho
minib' assumptū . pbat' tuz qd dicit
dion' . liij. Celestis Jerarchie p an
gelos videmus eu' sub paternis legi
bz ordinatū h' quod ordinat' aliquid
abordinatē accipit q. xps aliqd eru
ditionis ab angelis suscepit . In op
positū est illud psa. lv. Ecce testem
pplis dedi eu' duceqz ac pceptorez qz
tib' pceptoris autē non est doceri h'
docere q. xps no accepit aliqz sciencia
p doctrinā alicui' alterius hominis .
Rno dicēdu' sub duab' cōclusionib'
Prima est qd xps no didicit aliquid
ab hominib' . Ita cōclusio pbatuz
sic in qnolibz id quod est pmū mouēs
no mouet' fm illā speciez mot' sicut
pmū laterās no alterat' . Xps autez
cōstis est capud ecclie fm illud ad
ephe. i. hpm dedit deus capud super

omnem eccliam vt nō solū p ipm om̄s
homines gratiaz acciperēt fm̄ illud
Jo. i. de plenitudine ei? om̄s accep̄t
m? s; etiā vt om̄s ab eo doctrinaz ve
ritatis reciperēt. Vnd̄ ipse dicit Jo.
xvii. in hoc natus suz et ad hoc veni
in mūdū vt testimoniū ph̄rēā veri
tati et iso nō fuit cōueniēs ei? digni
tati vt a quocūq; homine doceret?
Secūda conclusio xps nichil didicit
ab angelis Ista cōclusio p̄ q̄a supe
rioris nō est ab inferiori recipere s;
xps etiā fm̄ humanā naturā āgelis
superior fuit et capud fm̄ illud colo
.ij. q̄ est capud om̄is p̄ncipat? et po
testatis ergo ab eis nichil recepit.
Item dicit diom. vii. .c. celestis herar
chie q̄ sup̄mi angeli ad ipm ihm q̄
tionem faciūt et ip̄ius diuine opera
tionis p nobis sciēciā discūt s; nō
est eius d̄ docere et doceri ergo xps
nō accepit sciēciam ab angelis. Ad
eōnes in oppositū ad p̄mā r̄ndet? ne
gāto onām et rō est q̄a sicut origē
ne dicit sup̄ lucā dñs interrogat nō
vt aliqd̄ discerz s; vt interrogas eru
diret et vno q̄pe fonte doctrine ma
nat et interrogare et r̄ndre sapiēter
Vnd̄ ibidem in euāgelio sc̄q̄t? q̄ stu
pebāt om̄s q̄ eū audiebant sup̄ pru
dēcia et r̄nsis eius et vidētes mirati
sūt q̄a enīz idē ver? dñs homo et ve
rus erat deus ad oñdēdū q̄ hō erat
homines mḡros audiebat ad p̄bā
dū q̄ deus erat h̄sdm loq̄ntib? subli
miter r̄ndebat. Ad secūda r̄ndet? ne
gāto onāz et rō est q̄a ill e q̄ addiscit
ab homine nō accipit in mediate sciē
ciā a speciebus intelligibilib? q̄ sūt in
mēte ip̄ius s; mediātib? sensibilib?